
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTI DIRETTI EFFETTUATI NEL PERIODO 01.01.2024 – 

31.03.2024. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 2.793.299,55 IVA 

INCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE 

SC GESTIONE ACQUISTI 
 

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 9 del 4 gennaio 2024 

 

 

Richiamato l’art. 50 comma 1 lettera b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36 (Codice 

dei Contratti Pubblici), che consente l’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, per importi inferiori a 140.000 

euro Iva esclusa, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante; 

Considerato che -nel periodo 01.01.2024 – 31.03.2024- la SS Gestione acquisti sanitari ha 

espletato diverse procedure di affidamento diretto riguardanti dispositivi medico-diagnostici e 

materiale sanitario, per le quali si è provveduto alla stipulazione dei relativi contratti nelle more 

dell’adozione dell’apposito provvedimento di aggiudicazione, nonché in taluni casi anche 

all’emissione di ordinativi di consegna, al fine di garantire l’approvvigionamento urgente di 

beni indispensabili per l’erogazione dell’attività sanitaria; 

Rilevato che i fabbisogni oggetto delle su richiamate procedure riguardano categorie 

merceologiche oggetto di deliberazioni di programmazione della spesa già adottate da questa 

ASST e, conseguentemente, gli atti attinenti alle procedure stesse risultano nella competenza 

di questa struttura; 

Ritenuto, per l’effetto, di dover provvedere: 

− all’approvazione delle citate procedure e all’aggiudicazione delle relative forniture, così 

come dettagliato nel prospetto allegato, mediante l’adozione della presente determina, la 

quale tiene luogo della decisione a contrarre semplificata, ai sensi dell’art. 17, comma 2, del 

Decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36; 

− nonché all’approvazione degli ordinativi di consegna eventualmente già emessi per ragioni 

d’urgenza; 

Evidenziato che la validità dei rapporti contrattuali di cui trattasi rimane comunque subordinata 

all’esito favorevole dei controlli in merito al possesso dei requisiti stabiliti dall’art. 17 comma 



5 del Decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36; 

Precisato che l’inerente spesa complessiva ammontante a €.2.793.299,55 Iva compresa, è 

finanziata come di seguito indicato: 

AUT SUB 2024 2025 2026 2027 

5 1 22.384,59 € 1.949,41 € 0,00 € 0,00 € 

60 1 4.692,82 € 4.880,00 € 187,18 € 0,00 € 

61 1 76.839,27 € 6.138,73 € 0,00 € 0,00 € 

65 1 108.246,31 € 61.553,00 € 10.652,02 € 0,00 € 

77 1 229.810,64 € 26.920,76 € 4.334,60 € 0,00 € 

78 1 294.120,22 € 28.171,09 € 4.861,85 € 517,84 € 

79 1 110.747,43 € 8.634,57 € 0,00 € 0,00 € 

81 1 125.480,14 € 24.367,38 € 3.204,48 € 0,00 € 

82 1 140.279,30 € 26.296,70 € 0,00 € 0,00 € 

83 1 218.570,32 € 84.671,33 € 17.053,35 € 0,00 € 

86 1 188.146,02 € 60.062,06 € 12.089,59 € 2.946,33 € 

87 1 61.939,77 € 12.267,69 € 343,54 € 0,00 € 

88 1 1.177,27 € 1.529,19 € 343,54 € 0,00 € 

90 1 2.808,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

92 1 58.137,69 € 8.563,46 € 1.923,85 € 0,00 € 

96 1 74.253,04 € 8.024,96 € 0,00 € 0,00 € 

98 1 2.821,56 € 3.665,02 € 833,42 € 0,00 € 

130 1 148.853,54 € 18.713,80 € 0,00 € 0,00 € 

130 9 29.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

481 1 8.133,33 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

769 9 29.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

4077 1 11.201,67 € 1.018,33 € 0,00 € 0,00 € 

4078 1 26.474,45 € 15.021,55 € 0,00 € 0,00 € 

4079 1 24.400,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

4083 1 6.916,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

4086 1 62.904,08 € 9.563,92 € 0,00 € 0,00 € 

4092 1 122.295,87 € 33.986,08 € 0,00 € 0,00 € 

5061 1 2.548,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5078 1 12.200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5081 1 6.916,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5086 1 3.845,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5087 1 12.600,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5090 1 2.574,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5092 1 47.436,09 € 1.918,04 € 992,85 € 244,81 € 

5093 1 5.174,81 € 925,19 € 0,00 € 0,00 € 

Sommano 2.283.928,04 € 448.842,26 € 56.820,26 € 3.708,99 € 

 

 



Evidenziato che il responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 

n.36/2023 è il dr. Giovanni Acquaroli, Dirigente della S.S. Gestione Acquisti Sanitari; 

Dato atto che la dr.ssa Emanuela Lezzi collaboratore amministrativo professionale della SS 

Gestione Acquisti sanitari è responsabile del procedimento amministrativo. 

DETERMINA 

1) di provvedere -per le motivazioni descritte in narrativa e ai sensi dell’art. 17 comma 2 del 

Decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36- all’approvazione delle procedure di affidamento 

diretto, espletate ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del citato Decreto, così come 

dettagliate nel prospetto allegato riferito al 1° trimestre 2024, disponendone, per l’effetto, 

l’aggiudicazione alle ditte ivi indicate; 
 

2) di approvare nel contempo gli ordinativi di consegna emessi nelle more dell’adozione del 

presente provvedimento, al fine di garantire l’attività sanitaria; 

3) di nominare, quali direttori dell’esecuzione dei contratti, ai sensi e per gli effetti dell’art 101 

comma 1 D. Lgs. 18.04.2016 n. 50, il direttore SC Farmacia Michela Franzin e l’Assistente 

tecnico dell’SC Ingegneria clinica Bruno Francesco Ravasio, per i quali si è proceduto 

all’accertamento dell’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitti di interesse in 

capo agli stessi; 

4) di dare atto che: 

− la validità dei contratti di cui trattasi è comunque subordinata all’esito positivo delle 

verifiche in ordine al possesso dei requisiti di cui all’art. 17 comma 5 del Decreto 

legislativo 31 marzo 2023 n.36; 

− la dr.ssa Emanuela Lezzi collaboratore amministrativo professionale della SS Gestione 

Acquisti sanitari è responsabile del procedimento amministrativo; 

− l’inerente spesa è finanziata come in premessa specificato. 

 

DIRETTORE 

SC GESTIONE ACQUISTI 

Dr. Gamba Enrico 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il responsabile del procedimento: dr. Acquaroli Giovanni  

Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i) 

 

 



ID SINTEL OGGETTO DELLA FORNITURA CIG AGGIUDICATARIO MOTIVAZIONE
IMPORTO CIG 

(IVA ESCLUSA)
INIZIO 

CONTRATTO
SCADENZA 

CONTRATTO

P.G. LETTERA 
AFFIDAMENTO/

STIPULA

IMPORTO 
CONTRATTO 
(IVA INCLUSA)

AUTORIZZAZIONE 
di SPESA

SUB 
AUTORIZZAZIONE 

di SPESA
DEC

178337475
SISTEMI PER TERAPIE INALATORIE E DI ASPIRAZIONE, PER TRATTAMENTI DOMICILIARI, 
COMPRENSIVI DI MATERIALE DI CONSUMO ED ACCESSORI

750516848F NEUPHARMA S.R.L
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

56.730,76 € 01/01/2024 30/06/2024 978_24 59.000,00 € 130 - 769 9 SC FARMACIA - SC INGEGNERIA CLINICA

176582613 OLIO DI PARAFFINA ZF03D6E1AC A.T.S. SRL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

19.500,00 € 08/01/2024 05/11/2025 3870_24 24.079,00 € 78 1 SC FARMACIA

176728534 CARTA PER ECOGRAFO Z743D7E278 LA TECNOCARTA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

38.500,00 € 08/01/2024 05/01/2025 3849_24 48.668,00 € 130 1 SC FARMACIA

177243552 PUNTALI GENETICA MEDICA ZF43DB32C2 HAMILTON ITALIA SRL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

12.000,00 € 08/01/2024 31/12/2025 3863_24 14.440,00 € 65 1 SC GENETICA MEDICA

177169146 KIT COMPLETO NCAMBIO PAZ. ZBB3DACE18 MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL 
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

6.000,00 € 12/01/2024 11/01/2025 3853_24 7.320,00 € 96 1 SC FARMACIA

177244018 MATERIALE DIAGNOSTICO_IMMUNOCARD Z0E3DB2BAC MERIDIAN BIOSCIENCE EUROPE SRL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

11.000,00 € 15/01/2024 14/01/2025 3862_24 13.420,00 € 65 1 SC SMEL 1 MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA CLINICA

178022912 CONTROLLI VEQ NEQAS Z453DF8D72 CODEX SRL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

8.000,00 € 15/01/2024 14/01/2026 4159_24 9.760,00 € 60 1 SC SMEL 2 Analisi Chimico Cliniche

178027300 TRASDUTTORE MONOUSO ZCE3DF97E6 AB MEDICA SPA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

4.000,00 € 15/01/2024 13/01/2025 4451_24 5.856,00 € 86 1 SC ANATOMIA

177009115 KIT CVC CICC VARIE MISURE Z2D3D9BA8C TELEFLEX MEDICAL SRL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

6.000,00 € 16/01/2024 14/01/2026 3856_24 7.320,00 € 86 1 SC FARMACIA

177937416 STENT URETER.MULTI-LENGTH SOF-FLEX F.4.7 Z8A3DF1AB3 COOK ITALIA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

19.500,00 € 18/01/2024 17/01/2025 4180_24 24.079,00 € 78 1 SC FARMACIA

178017040 TUBO ASPIR.X YANKAUER 2M CH30 R.F/F/M ZA23DF8141 MILDAS
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

10.000,00 € 18/01/2024 17/01/2025 4186_24 12.220,00 € 77 1 SC FARMACIA

178021541 CONTROLLI QUALITA' LIQUICHECK Z5D3DF8A1C BIO-RAD LABORATORIES
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

10.000,00 € 18/01/2024 17/01/2025 4170_24 12.220,00 € 65 1 SC SMEL 2 Analisi Chimico Cliniche

177764708 UNITA' RESPIRATORIA MANUALE PER CICERO ZDE3DE21C0 D.E.A.S.  S.R.L
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

19.900,00 € 19/01/2024 18/01/2025 4453_24 24.079,00 € 78 1 SC FARMACIA

177767178 GUIDA PER ANGIOGRAFIA ZIPWIRE ZE33DE2705 BOSTON SCIENTIFIC SPA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

19.000,00 € 19/01/2024 18/01/2025 4449_24 24.079,00 € 78 1 SC FARMACIA

177776692 CATETERE VESCICALE ERGOTHAN Z253DE2CAD TELEFLEX MEDICAL SRL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

6.000,00 € 19/01/2024 18/01/2025 4170_24 7.320,00 € 78 1 SC FARMACIA

178212014 SISTEMA DI INFUSIONE E SOMMINISTRAZIONE B012E67E83 ICU MEDICAL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

39.900,00 € 23/01/2024 30/06/2024 5937_24 48.678,00 € 77 1 SC FARMACIA

178314208 KIT SISTEMA LIGHTNING B0197F274E CROSSMED
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

39.900,00 € 24/01/2024 31/01/2025 6752_24 48.678,00 € 4086 1 SC FARMACIA

179053359 MEDICAZIONE COLLOIDALE B019B5639B COLOPLAST
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

2.000,00 € 24/01/2024 30/06/2024 6718_24 2.440,00 € 82 1 SC FARMACIA

179054428 MEDICAZIONI ALLEVYN B0199D236B SMITH SND NEPHEW
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

3.000,00 € 24/01/2024 31/12/2024 6709_24 3.660,00 € 82 1 SC FARMACIA

179133489 CIRCUITO PER ANESTESIA MULTIPAZIENTE B019C7A492 MEDTRONIC ITALIA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

39.900,00 € 24/01/2024 31/12/2024 6269_24 48.678,00 € 78 1 SC FARMACIA

179135692 DISPOSITIVI SOSTITUTO OSSEO STIMULAN B01E27EBEA BIOCOMPOSITES
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

39.900,00 € 25/01/2024 31/12/2024 9987_24 48.678,00 € 4092 - 5092 1 SC FARMACIA

179250383 SISTEMA IRRAFLOW B020D458F8 NEUROMED SPA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

20.000,00 € 25/01/2024 31/12/2024 7917_24 24.400,00 € 130 - 5078 1 SC FARMACIA

179838414 AGO TRANSETTALE BRK B02A357084. ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

10.000,00 € 25/01/2024 31/01/2025 7679_24 12.220,00 € 4077 1 SC FARMACIA

179150576 MEDICAZIONI GENERALI - FIL TRASPARENTE B021053E4A  F.A.S.E. S.R.L.
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

5.000,00 € 26/01/2024 30/06/2024 7880_24 5.000,00 € 82 1 SC FARMACIA

179180026 PROTESI DI RIVESTIMENTO B020AD3462 Stryker Italia srl
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

5.000,00 € 26/01/2024 31/12/2024 7871_24 6.100,00 € 5092 1 SC FARMACIA

179248822 PLACCHE B020E5054F J&J
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

39.900,00 € 29/01/2024 27/12/2025 7929_24 48.678,00 € 4092 1 SC FARMACIA

179250157 AGO BIOPSIA PER ENDOSCOPIO B027DC4EA6 MEDTRONIC ITALIA S.P.A.
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

15.000,00 € 29/01/2024 31/12/2024 7921_24 18.300,00 € 78 1 SC FARMACIA

180001893 ANGIO – SEAL B02543B807 TERUMO ITALIA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

20.000,00 € 29/01/2024 31/12/2024 12472_24 24.400,00 € 86 1 SC FARMACIA

179132845  POMPE E SET DEDICATI B02DF64EB3 FRESENIUS KABI ITALIA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

39.900,00 € 31/01/2024 30/06/2024 7685_24 48.678,00 € 77 1 SC FARMACIA

179248382 CANNULE, CATETERI E SONDE B02DE6D2E2 INNOVAMEDICA S.P.A.
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

20.000,00 € 31/01/2024 31/03/2024 7701_24 24.400,00 € 78 1 SC FARMACIA

179180489 LOOP RECORDER E MONITORAGGIO REMOTO B034C90621  BOSTON SCIENTIFIC S.P.A.
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

2.700,00 € 01/02/2024 28/02/2024 8373_24 2.808,00 € 90 1 SC FARMACIA

179183522 BISTURI B03456295C  AMBRA OSPEDALIERA SRL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

5.000,00 € 01/02/2024 31/12/2024 8345_24 6.100,00 € 79 1 SC FARMACIA

179249073 KIT ASSEMBLATO PER TECNICA PIPAC PER APERTURA CONTO DEPOSITO B038164E7A VER SAN & DAFNE MD SRL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

20.000,00 € 02/02/2024 30/04/2024 8395_24 24.400,00 € 4079 1 SC FARMACIA

179402153 MEDICAZIONE POLVERE SPRAY IN ARGENTO B039D7EF27 FARMAC ZABBAN SPA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

2.000,00 € 02/02/2024 31/07/2024 9312_24 2.000,00 € 82 1 SC FARMACIA

179839862 Guida per ago per stereotix mammografico B03B825DAC TECHNOLOGIC
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

6.000,00 € 02/02/2024 31/01/2025 8669_24 7.320,00 € 77 1 SC FARMACIA

179841146
Galenici senza AIC: ACQUA STERILE PER IRRIGAZIONE 1000ML., FISIOLOGICA 500ML 10FLC., 
FISIOLOGICA 250ML 12FLC.

B037C35769 B BRAUN
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

39.811,00 € 02/02/2024 29/01/2025 9088 48.668,00 € 5 - 79 1 SC FARMACIA

179635562 EBERLE E SOSTITUTO OSSEO B03CA5D689 CLOVER
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

10.000,00 € 05/02/2024 28/02/2025 9316_24 12.200,00 € 5092 - 5093 1 SC FARMACIA

180573453 CONTENITORE PER GESTIONE CAMPIONE BIOPTICO B04B771B27 VIGEO
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

20.000,00 € 07/02/2024 28/02/2025 16049_24 24.400,00 € 65 1 SC FARMACIA

179059390 MICRO CANNULA SLOW REACTION B050DCE017 SIM ITALIA SRL.
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

39.900,00 € 08/02/2024 28/02/2026 10406_24 48.678,00 € 77 1 SC FARMACIA

179063428 MATERIALI PROTESICI VARI B051157AE8 HOFER
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

3.000,00 € 08/02/2024 31/03/2027 10396_24 3.120,00 € 5092 1 SC FARMACIA

179405246 SET ASPIRAZIONE/CAMPIONAMENTO TRACHEALE B0566472A2 CEA SPA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

8.000,00 € 12/02/2024 28/02/2027 12483_24 9.760,00 € 78 1 SC FARMACIA

179628961 MATERIALE DIAGNOSTICO AVANCE B056790222  MOLNLYCKE HEALTH CARE
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

2.000,00 € 12/02/2024 31/08/2024 11061_24 2.440,00 € 61 - 87 1 SC FARMACIA

179619007 DISPOSITIVI PER MEZZI DI CONTRASTO B0535CF33A BAYER
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

20.000,00 € 13/02/2024 31/03/2024 10400_24 24.400,00 € 77 1 SC FARMACIA - SC INGEGNERIA CLINICA

179630944 ADATTATORE DI LAVAGGIOCANALE B05BE97358 OLYMPUS ITALIA SRL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

4.000,00 € 13/02/2024 28/02/2025 10955_24 4.880,00 € 61 - 78 1 SC FARMACIA

179303568 SISTEMA IMPIANOT METATARSO FALANGEO B06293A331 4MEDICALS
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

10.000,00 € 14/02/2024 28/02/2025 11744_24 12.200,00 € 4092 1 SC FARMACIA

179635779 CANNULE, CATETERI E SONDE B05B5E7809 COLOPLAST
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

20.000,00 € 14/02/2024 30/04/2024 10969_24 24.400,00 € 78 1 SC FARMACIA

179778468 SPAZIATORE PER VENTILAZIONE B068D2DE3D AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS SRL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

4.900,00 € 15/02/2024 28/02/2025 12497_24 5.978,00 € 78 1 SC FARMACIA

179636409 ACIDO IALURONICO UNGUENTO B05E61AE7E FIDIA FARMACEUTICA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

6.000,00 € 16/02/2024 31/08/2024 11074_24 7.320,00 € 82 1 SC FARMACIA

179970694 LINEA ESTENSIONE C/VALVOLA B06CFF6B22 BRACCO IMAGING SPA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

4.900,00 € 16/02/2024 31/12/2024 13537_24 5.978,00 € 77 1 SC FARMACIA

180250305 DISPOSITIVI OSSIGENOTERAPICI, AREOSOLTERAPIA E VENTILAZIONE. B061AE81EA INTERSURGICAL S.P.A
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

10.000,00 € 16/02/2024 30/04/2024 11845_24 10.500,00 € 78 - 87 1 SC FARMACIA

180257520 SUTURA MECCANICA B06AC87D81 CARLO BIANCHI SRL.
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

20.000,00 € 16/02/2024 30/06/2024 12673_24 24.400,00 € 81 1 SC FARMACIA

180257981 SUTURA MECCANICA. B06B3AD3AE medtronic
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

39.900,00 € 16/02/2024 30/06/2024 12612_24 48.668,00 € 81 1 SC FARMACIA

180258422 valvole programmabili NCH B0685F8BB3. medtronic
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

39.900,00 € 16/02/2024 30/06/2025 12601_24 41.496,00 € 4078 1 SC FARMACIA

179242173 caricatore di clip B040EDEE84 b braun
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

39.900,00 € 19/02/2024 17/02/2026 12469_24 48.668,00 € 81 1 SC FARMACIA

179894907 STENT PERIFERICO ANDRASTENT B06B6ED245 AB MEDICA SPA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

2.290,00 € 19/02/2024 29/02/2024 12675_24 2.543,60 € 5086 - 5092 1 SC FARMACIA

179999854 DETERMINAZIONI DIAGNOSTICHE VES B065EDF804 ALIFAX
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

20.000,00 € 19/02/2024 30/04/2024 11741_24 24.400,00 € 65 - 130 - 481 1 SC SMEL 2 Analisi Chimico Cliniche

180001208 SONDA RETTA PER COAGULAZIONE B072207451 ERBE ITALIA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

20.000,00 € 19/02/2024 31/12/2024 12917_24 24.400,00 € 83 1 SC FARMACIA

180250024 RETI PHASIX ST. B06053BEB8 BECTON DICKINSON ITALIA SPA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

15.000,00 € 19/02/2024 30/03/2024 11859_24 15.600,00 € 4092 1 SC FARMACIA

180250833 KIT PER OCCLUSORE FIGULLA (CONTO VISIONE) B065EED393 OCCLUTECH ITALIA SRL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

12.000,00 € 19/02/2024 29/02/2024 11837_24 12.600,00 € 5087 1 SC FARMACIA

179971132 DISPOSITIVI MEDICI PER OSTEOSINTESI B0781F3C8F MIDA TECNOLOGIA MEDICA SPA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

3.000,00 € 20/02/2024 30/04/2024 12960_24 7.052,95 € 4092 1 SC FARMACIA



ID SINTEL OGGETTO DELLA FORNITURA CIG AGGIUDICATARIO MOTIVAZIONE
IMPORTO CIG 

(IVA ESCLUSA)
INIZIO 

CONTRATTO
SCADENZA 

CONTRATTO

P.G. LETTERA 
AFFIDAMENTO/

STIPULA

IMPORTO 
CONTRATTO 
(IVA INCLUSA)

AUTORIZZAZIONE 
di SPESA

SUB 
AUTORIZZAZIONE 

di SPESA
DEC

180286859 DISPOSITIVI MEDICI PER OSTEOSINTESI B07493DFEC ARTHREX ITALIA SRL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

39.900,00 € 20/02/2024 30/04/2024 12956_24 41.496,00 €
4092 - 4083 - 5092 - 

77 - 81 - 5081
1 SC FARMACIA

180469339 FLACONE VETRO E CAPSULA VITE B073853AB3 FAPA SAS
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

4.900,00 € 20/02/2024 31/12/2024 16722_24 5.978,00 € 130 1 SC FARMACIA

179551044 SENSORE 3M SPOTON B063392C61 3M HEALTHCARE
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

39.900,00 € 21/02/2024 19/02/2025 21733_24 48.668,00 € 79 1 SC FARMACIA

180289595 Pinze monouso Caiman. Convenzione NECA ARCA_2019_041 - Lotto 18 scaduto B079DE081B B BRAUN
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

39.900,00 € 21/02/2024 30/11/2024 14718_24 48.678,00 € 83 1 SC FARMACIA

180470290 medicazione per fissaggio cateteri. (no DPCM) B07CAD3FF9 3M HEALTHCARE ITALY S.R.L.
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

39.900,00 € 21/02/2024 31/01/2025 16972_24 48.678,00 € 82 1 SC FARMACIA

179836199 PER MATERIALE DIAGNOSTICO PER HLA_MAGDEA B081D8F646 VODEN MEDICAL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

18.500,00 € 22/02/2024 20/02/2026 22046_24 22.570,00 € 65 1 SC EMATOLOGIA

180000598 DISPOSITIVI PER MEZZI DI CONTRASTO B0534DA90A BRACCO IMAGING SPA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

20.000,00 € 22/02/2024 31/03/2024 10398_24 24.400,00 € 87 1 SC FARMACIA - SC INGEGNERIA CLINICA

180001470 MASCHERINA FILTRANTE PROCEDURALE B080AC00D1 FARMAC ZABBAN
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

19.800,00 € 22/02/2024 31/12/2024 14034_24 20.790,00 € 96 1 SC FARMACIA

180001680 DISPOSITIVI PER TIRALATTE B0806E1F00 MEDELA ITALIA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

13.000,00 € 22/02/2024 31/12/2024 13534_24 15.860,00 € 79 1 SC FARMACIA

179472671 GEL LUBRIFICANTE STERILE B084325A98 AIESI HOSPITAL SERVICE SAS
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

10.000,00 € 23/02/2024 31/08/2024 14036_24 12.200,00 € 79 1 SC FARMACIA

179995086 SONDA RETTALE PER RIEDUCAZIONE PERINEALE B08AA497DE SUNMEDICAL SRL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

5.000,00 € 26/02/2024 31/12/2024 14032_24 5.978,00 € 78 1 SC FARMACIA

180002090 KIT IMPIANTO CVC B089CBC928 VYGON ITALIA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

30.000,00 € 26/02/2024 30/09/2025 14005_24 36.600,00 € 86 - 87 1 SC FARMACIA - SC INGEGNERIA CLINICA

180079886 BORSA PER GHIACCIO B08BB8C68B MEGAPHARMA OSPEDALIERA s.r.l.
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

4.900,00 € 26/02/2024 31/08/2024 14637_24 5.978,00 € 82 1 SC FARMACIA

180221526 CAMICI PER VISITATORI B08DC7A334 BENEFIS
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

39.900,00 € 26/02/2024 28/02/2025 14710_24 48.678,00 € 96 1 SC FARMACIA

180288095 DISPOSITIVI PER AFERESI Convenzione NECA ARCA_2017_060 – Lotti 3 e 4 scadut B08FB4C23D HAEMONETICS ITALIA SRL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

39.900,00 € 27/02/2024 31/07/2024 14725_24 48.678,00 € 83 1 SC FARMACIA

180465937 ELETTROCATETERI B09323D909 MEDTRONIC ITALIA SPA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

4.950,00 € 28/02/2024 30/09/2024 16093_24 5.148,00 € 5086 - 5090 1 SC FARMACIA

179799641 CPT PROVETTA SOTTOVUOTO B07DE80CA4 DBA ITALIA 
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

36.000,00 € 29/02/2024 27/02/2026 21730_24 48.668,00 € 65 1 SC FARMACIA

179827377 PER ETICHETTE SIMT B07FA74DF5 BBS
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

39.900,00 € 29/02/2024 28/02/2025 21726_24 48.668,00 € 130 1 SC FARMACIA

180081927 DISPOSITIVI PER INIEZIONE MEZZI DI CONTRASTO Z052204F9B BAYER SPA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

1.311,48 € 01/03/2024 31/03/2024 14714_24 1.600,00 € 77 1 SC FARMACIA

180571314 AGHI CANNULA B094849A9C BD
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

20.000,00 € 01/03/2024 28/02/2025 16071_24 24.400,00 € 83 1 SC FARMACIA

181120435 FRESE E TRAPANI IN SERVICE B094913151 MEDTRONIC ITALIA S.P.A.
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

120.000,00 € 01/03/2024 31/08/2024 16055_24 146.400,00 € 61 - 78 - 92 1 SC FARMACIA

181329037 SET ANESTESIA PERIDURALE B0A0A767C7 B BRAUN MILANO SPA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

3.000,00 € 01/03/2024 31/08/2024 17047_24 3.660,00 € 77 1 SC FARMACIA

181325466 TASCA PORTA HOLDER B0A38A6541 FE.MA SRL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

4.500,00 € 04/03/2024 31/03/2024 16560_24 5.490,00 € 96 1 SC FARMACIA

181325346 KIT DRENAGGIO PER GLAUCOMA PRESERFLO B0A6A3D181 SANTEN ITALY SRL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

9.000,00 € 05/03/2024 31/03/2025 17043_24_ 9.360,00 € 87 1 SC FARMACIA

181326293 SISTEMI PER INCHIODAMENTO ENDOMIDOLLARE, VITI VARIA E FILI METALLICI B0AC3DF922 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

4.500,00 € 05/03/2024 31/07/2024 16728_24 5.490,00 € 92 - 5092 1 SC FARMACIA

181327326 DISPOSITIVI PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE B0AA96C588 D.E.A.S. SRL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

4.900,00 € 05/03/2024 31/05/2024 16723_24 5.096,00 € 78 1 SC FARMACIA

181328128 MICROSEGA DA OSSO B0AC19DC26 MECTRON
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

4.900,00 € 05/03/2024 31/05/2024 16718_24 5.096,00 € 61 - 5061 1 SC FARMACIA

180071147 AGO CANNULA C/SISTEMA SICUREZZA INTROCAN SAFETY B0BD721F82 B BRAUN MILANO
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

30.000,00 € 08/03/2024 31/03/2027 17545_24 36.600,00 € 86 1 SC FARMACIA

180092590 CONNETTORE UNIVERSALE PER CATETERI URETERALI B0BD86393D EFM
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

3.500,00 € 08/03/2024 31/03/2026 17542_24 4.270,00 € 77 1 SC FARMACIA

181326296 Dilatatore ed introduttore guida per angioplastica periferica. B0B5EB6048 TERUMO ITALIA SRL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

19.500,00 € 08/03/2024 31/03/2025 17452_24 23.790,00 € 4086 1 SC FARMACIA

181330696 PROTESI PER INCONTINENZA B0BA85D7E9 DBI SRL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

4.900,00 € 08/03/2024 31/12/2024 17062_24 5.096,00 € 87 1 SC FARMACIA

181323412 Protesi ortopediche B0BD61E9C8 LIMACORPORATE SPA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

39.900,00 € 11/03/2024 28/02/2025 18031_24 41.496,00 € 4092 1 SC FARMACIA

180122917 FILM TRASPARENTE ADESIVO B0DBB3F119 3M HEALTHCARE ITALY S.R.L
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

50.000,00 € 18/03/2024 31/03/2025 20417_24 61.000,00 € 82 1 SC FARMACIA

180469419 Elettrocatetere ablatore circolare PULSE SELECT B0DCE237E2 MEDTRONIC
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

139.900,00 € 18/03/2024 17/03/2025 20397_24 170.768,00 € 86 1 SC Cardiologia - SC Ingegneria clinica

181624206 dispositivi ossigenoterapici, areosolterapia e ventilazione. B0D85B7432 INTERSURGICAL S.P.A
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

15.000,00 € 18/03/2024 30/04/2024 19995_24 15.750,00 € 87 - 78 1 SC FARMACIA

181120947 LAME PER VIDEOLARINGOSCOPIO B0DF3F2B3E SEDA SPA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

15.000,00 € 19/03/2024 31/03/2025 20400_24 15.750,00 € 61 1 SC FARMACIA - SC INGEGNERIA CLINICA

179947877 PER PIASTRE MINDRAY B08D564A3C CARLO BIANCHI
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

10.000,00 € 20/03/2024 25/02/2025 22053_24 12.220,00 € 61 1 SC FARMACIA

180568166 DISPOSTIVI PER PMA_ICSI CUMULASE B0C78D723C ORIGIO
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

14.000,00 € 20/03/2024 11/03/2026 22012_24 17.080,00 € 78 1 SCFARMACIA

181324758 DISPOSITIVI PER SUTURA MECCANICA. B0E8EF1366 medtronic
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

20.000,00 € 21/03/2024 30/06/2024 20655_24 24.400,00 € 81 1 SC FARMACIA

181030551
SERVICE DI PRODOTTI E SISTEMI DIAGNOSTICI PER LA DETERMINAZIONE DEL 1-3, ß-D-
GLUCANO

B0E8CD55C6 ALIFAX SRL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

20.000,00 € 23/03/2024 31/03/2025 21041_24 24.400,00 € 65 - 130 1 SC SMEL 1 MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA CLINICA

179533042 SACCA DRENAGGIO B061F601F9 REDAX
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

5.000,00 € 25/03/2024 23/03/2026 21695_24 6.100,00 € 87 - 88 1 SC FARMACIA

179669525 bracciale identificativo ps B06EF2139F SISTEMI RACCOLTA DATI
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

26.000,00 € 25/03/2024 24/03/2025 21741_24 31.720,00 € 130 1 SC FARMACIA

179689036 SISTEMA RISCALDAMENTO FLUIDI SET LEVEL B071F0AD02 SMITHS MEDICAL ITALIA 
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

39.900,00 € 25/03/2024 30/06/2024 21737_24 48.668,00 € 77 1 SC FARMACIA

179729769 FRESA  ROUND FLUTED PER PROTESICA ORTOPEDICA B0F90026B3 MIDA TECNOLOGICA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

14.000,00 € 25/03/2024 23/03/2026 21685_24 17.080,00 € 92 1 SC FARMACIA

179754639 SISTEMI EVACUAZIONE FUMI_FILTRO B0B04DCA6B AB MEDICA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

38.000,00 € 25/03/2024 09/03/2026 21741_24 46.360,00 € 83 1 SC FARMACIA

179755504 CUSCINO POSIZIONAMENTO ROBOT DA VINCI B07804273E MULTISERVICE SRL 
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

5.500,00 € 25/03/2024 24/03/2026 21683_24 7.320,00 € 98 1 SC FARMACIA

179792818 SISTEMI PER PARASSITOLOGIA_TOXOCARE TOXOPLASMA B07CCEECC6 EFFEGIEMME
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

20.000,00 € 25/03/2024 24/06/2026 21693_24 24.400,00 € 65 1 SC SMEL 1 MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA CLINICA

179946440 Clorina disinfettante B08CEA04F3 GETINGE
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

8.000,00 € 25/03/2024 31/12/2024 22021_24 12.220,00 € 79 1 SC FARMACIA

180098045 MANIPOLO ELETTROBISTURI B09C54C454 FIAB
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

19.500,00 € 25/03/2024 24/03/2025 22018_24 24.079,00 € 83 1 SC FARMACIA

180098340 ELETTRODO PER MICRODISSEZIONE B09BF95D03 JOHNSON & JOHNSON
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

4.500,00 € 25/03/2024 23/03/2026 22028_24 6.100,00 € 83 1 SC FARMACIA

180817495 CALZE E GAMBALI COMPRESSIVI B0F838F0B6 CARDINAL HEALTH ITALY 509 SRL
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

25.000,00 € 25/03/2024 31/03/2025 21744_24 30.500,00 € 82 1 SC FARMACIA

180921674 KIT PUNTALE SPETZLER B0FDC8D103 MIDA TECNOLOGIA MEDICA SPA
Affidamento urgente di beni 

indispensabili per garantire l'attività 
sanitaria

80.000,00 € 26/03/2024 31/03/2026 22103_24 97.600,00 € 83 1 SC FARMACIA

2.321.293,24 € 2.793.299,55 €



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 250/24) 

 

Oggetto: AFFIDAMENTI DIRETTI EFFETTUATI NEL PERIODO 01.01.2024 – 31.03.2024. SPESA COMPLESSIVA 

PRESUNTA EURO 2.793.299,55 IVA INCLUSA. 

 

AUT SUB 2024 2025 2026 2027 

5 1 22.384,59 € 1.949,41 € 0,00 € 0,00 € 

60 1 4.692,82 € 4.880,00 € 187,18 € 0,00 € 

61 1 76.839,27 € 6.138,73 € 0,00 € 0,00 € 

65 1 108.246,31 € 61.553,00 € 10.652,02 € 0,00 € 

77 1 229.810,64 € 26.920,76 € 4.334,60 € 0,00 € 

78 1 294.120,22 € 28.171,09 € 4.861,85 € 517,84 € 

79 1 110.747,43 € 8.634,57 € 0,00 € 0,00 € 

81 1 125.480,14 € 24.367,38 € 3.204,48 € 0,00 € 

82 1 140.279,30 € 26.296,70 € 0,00 € 0,00 € 

83 1 218.570,32 € 84.671,33 € 17.053,35 € 0,00 € 

86 1 188.146,02 € 60.062,06 € 12.089,59 € 2.946,33 € 

87 1 61.939,77 € 12.267,69 € 343,54 € 0,00 € 

88 1 1.177,27 € 1.529,19 € 343,54 € 0,00 € 

90 1 2.808,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

92 1 58.137,69 € 8.563,46 € 1.923,85 € 0,00 € 

96 1 74.253,04 € 8.024,96 € 0,00 € 0,00 € 

98 1 2.821,56 € 3.665,02 € 833,42 € 0,00 € 

130 1 148.853,54 € 18.713,80 € 0,00 € 0,00 € 

130 9 29.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

481 1 8.133,33 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

769 9 29.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

4077 1 11.201,67 € 1.018,33 € 0,00 € 0,00 € 

4078 1 26.474,45 € 15.021,55 € 0,00 € 0,00 € 

4079 1 24.400,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

4083 1 6.916,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

4086 1 62.904,08 € 9.563,92 € 0,00 € 0,00 € 

4092 1 122.295,87 € 33.986,08 € 0,00 € 0,00 € 

5061 1 2.548,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5078 1 12.200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5081 1 6.916,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5086 1 3.845,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5087 1 12.600,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5090 1 2.574,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5092 1 47.436,09 € 1.918,04 € 992,85 € 244,81 € 

5093 1 5.174,81 € 925,19 € 0,00 € 0,00 € 
  2.283.928,04 € 448.842,26 € 56.820,26 € 3.708,99 € 

 

 



SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 11/04/2024 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☒   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:       Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 11/04/2024 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

701110210 
Acquisto  galenici e altri medicinali 

SENZA AIC 
5/2024 1 € 22.384,59 

701130010 
Acquisto di  materiale diagnostico 

prodotti chimici (senza Cnd) 
60/2024 1 4.692,82 € 

701130030 

Materiali diagnostici (x 

apparecch.san. e relativi 

componenti): Cnd  Z 

61/2024 1 76.839,27 € 

701130090 
Acquisto  materiale diagnostico in 

vitro: Cnd  W 
65/2024 1 108.246,31 € 

701135014 

Dispositivi Medici: Cnd A - 

Dispositivi da somministrazione, 

prelievo e raccolta 

77/2024 1 229.810,64 € 

701135018 

Dispositivi medici: Cnd 

B,G,N,Q,R,U- presidi medico-

chirurgici spec. 

78/2024 1 294.120,22 € 

701135019 

Dispositivi medici: Cnd D,S,V - 

disinfettanti,prod. per sterilizz.e 

disp.vari 

79/2024 1 110.747,43 € 

701135016 
Dispositivi medici: Cnd H - 

dispositivi di sutura 
81/2024 1 125.480,14 € 

701135017 

Dispositivi medici: Cnd M - 

dispositivi per medicazioni generali 

e spec. 

82/2024 1 140.279,30 € 

701135015 
Dispositivi medici: Cnd K,L - 

Strumentario chirurgico 
83/2024 1 218.570,32 € 

701135011 
Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C 
86/2024 1 188.146,02 € 

701135012 
Dispositivi medici con repertorio e 

senza CND (tipo 2, Kit) 
87/2024 1 61.939,77 € 

701135013 

Dispositivi medici non registrati in 

Italia (senza repertorio e con CND 

assimilabile) 

88/2024 1 1.177,27 € 

701145010 
Materiali protesici impiantabili 

attivi (endoprotesi): Cnd  J 
90/2024 1 2.808,00 € 

701145011 
Materiali protesici (endoprotesi 

NON attive): Cnd P 
92/2024 1 58.137,69 € 

701145013 
Dispositivi medici: Cnd T - disp. di 

protezione e ausili per incontinenza 
96/2024 1 74.253,04 € 

701145012 

Dispositivi medici: Cnd Y - 

supporti o ausili tecnici per persone 

disabili 

98/2024 1 2.821,56 € 

701195010 

Acquisto di altri prodotti sanitari 

(SENZA REPERTORIO E/O 

CND) 

130/2024 1 148.853,54 € 

701195010 

Acquisto di altri prodotti sanitari 

(SENZA REPERTORIO E/O 

CND) 

130/2024 9 29.500,00 € 



707210020 
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche 
481/2024 1 8.133,33 € 

102245010 
Beni per assistenza Protesica ( 

Maggiore) - investimenti 
769/2024 9 29.500,00 € 

701135014 

Dispositivi Medici: Cnd A - 

Dispositivi da somministrazione, 

prelievo e raccolta 

4077/2024 1 11.201,67 € 

701135018 

Dispositivi medici: Cnd 

B,G,N,Q,R,U- presidi medico-

chirurgici spec. 

4078/2024 1 26.474,45 € 

701135019 

Dispositivi medici: Cnd D,S,V - 

disinfettanti,prod. per sterilizz.e 

disp.vari 

4079/2024 1 24.400,00 € 

701135015 
Dispositivi medici: Cnd K,L - 

Strumentario chirurgico 
4083/2024 1 6.916,00 € 

701135011 
Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C 
4086/2024 1 62.904,08 € 

701145011 
Materiali protesici (endoprotesi 

NON attive): Cnd P 
4092/2024 1 122.295,87 € 

701130030 

Materiali diagnostici (x 

apparecch.san. e relativi 

componenti): Cnd  Z 

5061/2024 1 2.548,00 € 

701135018 

Dispositivi medici: Cnd 

B,G,N,Q,R,U- presidi medico-

chirurgici spec. 

5078/2024 1 12.200,00 € 

701135016 
Dispositivi medici: Cnd H - 

dispositivi di sutura 
5081/2024 1 6.916,00 € 

701135011 
Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C 
5086/2024 1 3.845,80 € 

701135012 
Dispositivi medici con repertorio e 

senza CND (tipo 2, Kit) 
5087/2024 1 12.600,00 € 

701145010  
Materiali protesici impiantabili 

attivi (endoprotesi): Cnd  J 
5090/2024 1 2.574,00 € 

701145011  
Materiali protesici (endoprotesi 

NON attive): Cnd P 
5092/2024 1 47.436,09 € 

 701145012 

Dispositivi medici: Cnd Y - 

supporti o ausili tecnici per persone 

disabili 

5093/2024 1 5.174,81 € 

701110210 
Acquisto  galenici e altri medicinali 

SENZA AIC 
5/2025 1 € 1.949,41 

701130010 
Acquisto di  materiale diagnostico 

prodotti chimici (senza Cnd) 
60/2025 1 4.880,00 € 

701130030 

Materiali diagnostici (x 

apparecch.san. e relativi 

componenti): Cnd  Z 

61/2025 1 6.138,73 € 

701130090 
Acquisto  materiale diagnostico in 

vitro: Cnd  W 
65/2025 1 61.553,00 € 

701135014 

Dispositivi Medici: Cnd A - 

Dispositivi da somministrazione, 

prelievo e raccolta 

77/2025 1 26.920,76 € 

701135018 

Dispositivi medici: Cnd 

B,G,N,Q,R,U- presidi medico-

chirurgici spec. 

78/2025 1 28.171,09 € 



701135019 

Dispositivi medici: Cnd D,S,V - 

disinfettanti,prod. per sterilizz.e 

disp.vari 

79/2025 1 8.634,57 € 

701135016 
Dispositivi medici: Cnd H - 

dispositivi di sutura 
81/2025 1 24.367,38 € 

701135017 

Dispositivi medici: Cnd M - 

dispositivi per medicazioni generali 

e spec. 

82/2025 1 26.296,70 € 

701135015 
Dispositivi medici: Cnd K,L - 

Strumentario chirurgico 
83/2025 1 84.671,33 € 

701135011 
Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C 
86/2025 1 60.062,06 € 

701135012 
Dispositivi medici con repertorio e 

senza CND (tipo 2, Kit) 
87/2025 1 12.267,69 € 

701135013 

Dispositivi medici non registrati in 

Italia (senza repertorio e con CND 

assimilabile) 

88/2025 1 1.529,19 € 

701145010 
Materiali protesici impiantabili 

attivi (endoprotesi): Cnd  J 
90/2025 1 0,00 € 

701145011 
Materiali protesici (endoprotesi 

NON attive): Cnd P 
92/2025 1 8.563,46 € 

701145013 
Dispositivi medici: Cnd T - disp. di 

protezione e ausili per incontinenza 
96/2025 1 8.024,96 € 

701145012 

Dispositivi medici: Cnd Y - 

supporti o ausili tecnici per persone 

disabili 

98/2025 1 3.665,02 € 

701195010 

Acquisto di altri prodotti sanitari 

(SENZA REPERTORIO E/O 

CND) 

130/2025 1 18.713,80 € 

701195010 

Acquisto di altri prodotti sanitari 

(SENZA REPERTORIO E/O 

CND) 

130/2025 9 0,00 € 

707210020 
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche 
481/2025 1 0,00 € 

102245010 
Beni per assistenza Protesica ( 

Maggiore) - investimenti 
769/2025 9 0,00 € 

701135014 

Dispositivi Medici: Cnd A - 

Dispositivi da somministrazione, 

prelievo e raccolta 

4077/2025 1 1.018,33 € 

701135018 

Dispositivi medici: Cnd 

B,G,N,Q,R,U- presidi medico-

chirurgici spec. 

4078/2025 1 15.021,55 € 

701135019 

Dispositivi medici: Cnd D,S,V - 

disinfettanti,prod. per sterilizz.e 

disp.vari 

4079/2025 1 0,00 € 

701135015 
Dispositivi medici: Cnd K,L - 

Strumentario chirurgico 
4083/2025 1 0,00 € 

701135011 
Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C 
4086/2025 1 9.563,92 € 

701145011 
Materiali protesici (endoprotesi 

NON attive): Cnd P 
4092/2025 1 33.986,08 € 

701130030 

Materiali diagnostici (x 

apparecch.san. e relativi 

componenti): Cnd  Z 

5061/2025 1 0,00 € 



701135018 

Dispositivi medici: Cnd 

B,G,N,Q,R,U- presidi medico-

chirurgici spec. 

5078/2025 1 0,00 € 

701135016 
Dispositivi medici: Cnd H - 

dispositivi di sutura 
5081/2025 1 0,00 € 

701135011 
Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C 
5086/2025 1 0,00 € 

701135012 
Dispositivi medici con repertorio e 

senza CND (tipo 2, Kit) 
5087/2025 1 0,00 € 

701145010  
Materiali protesici impiantabili 

attivi (endoprotesi): Cnd  J 
5090/2025 1 0,00 € 

701145011  
Materiali protesici (endoprotesi 

NON attive): Cnd P 
5092/2025 1 1.918,04 € 

 701145012 

Dispositivi medici: Cnd Y - 

supporti o ausili tecnici per persone 

disabili 

5093/2025 1 925,19 € 

701110210 
Acquisto  galenici e altri medicinali 

SENZA AIC 
5/2026 1 € 0,00 

701130010 
Acquisto di  materiale diagnostico 

prodotti chimici (senza Cnd) 
60/2026 1 187,18 € 

701130030 

Materiali diagnostici (x 

apparecch.san. e relativi 

componenti): Cnd  Z 

61/2026 1 0,00 € 

701130090 
Acquisto  materiale diagnostico in 

vitro: Cnd  W 
65/2026 1 10.652,02 € 

701135014 

Dispositivi Medici: Cnd A - 

Dispositivi da somministrazione, 

prelievo e raccolta 

77/2026 1 4.334,60 € 

701135018 

Dispositivi medici: Cnd 

B,G,N,Q,R,U- presidi medico-

chirurgici spec. 

78/2026 1 4.861,85 € 

701135019 

Dispositivi medici: Cnd D,S,V - 

disinfettanti,prod. per sterilizz.e 

disp.vari 

79/2026 1 0,00 € 

701135016 
Dispositivi medici: Cnd H - 

dispositivi di sutura 
81/2026 1 3.204,48 € 

701135017 

Dispositivi medici: Cnd M - 

dispositivi per medicazioni generali 

e spec. 

82/2026 1 0,00 € 

701135015 
Dispositivi medici: Cnd K,L - 

Strumentario chirurgico 
83/2026 1 17.053,35 € 

701135011 
Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C 
86/2026 1 12.089,59 € 

701135012 
Dispositivi medici con repertorio e 

senza CND (tipo 2, Kit) 
87/2026 1 343,54 € 

701135013 

Dispositivi medici non registrati in 

Italia (senza repertorio e con CND 

assimilabile) 

88/2026 1 343,54 € 

701145010 
Materiali protesici impiantabili 

attivi (endoprotesi): Cnd  J 
90/2026 1 0,00 € 

701145011 
Materiali protesici (endoprotesi 

NON attive): Cnd P 
92/2026 1 1.923,85 € 



701145013 
Dispositivi medici: Cnd T - disp. di 

protezione e ausili per incontinenza 
96/2026 1 0,00 € 

701145012 

Dispositivi medici: Cnd Y - 

supporti o ausili tecnici per persone 

disabili 

98/2026 1 833,42 € 

701195010 

Acquisto di altri prodotti sanitari 

(SENZA REPERTORIO E/O 

CND) 

130/2026 1 0,00 € 

701195010 

Acquisto di altri prodotti sanitari 

(SENZA REPERTORIO E/O 

CND) 

130/2026 9 0,00 € 

707210020 
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche 
481/2026 1 0,00 € 

102245010 
Beni per assistenza Protesica ( 

Maggiore) - investimenti 
769/2026 9 0,00 € 

701135014 

Dispositivi Medici: Cnd A - 

Dispositivi da somministrazione, 

prelievo e raccolta 

4077/2026 1 0,00 € 

701135018 

Dispositivi medici: Cnd 

B,G,N,Q,R,U- presidi medico-

chirurgici spec. 

4078/2026 1 0,00 € 

701135019 

Dispositivi medici: Cnd D,S,V - 

disinfettanti,prod. per sterilizz.e 

disp.vari 

4079/2026 1 0,00 € 

701135015 
Dispositivi medici: Cnd K,L - 

Strumentario chirurgico 
4083/2026 1 0,00 € 

701135011 
Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C 
4086/2026 1 0,00 € 

701145011 
Materiali protesici (endoprotesi 

NON attive): Cnd P 
4092/2026 1 0,00 € 

701130030 

Materiali diagnostici (x 

apparecch.san. e relativi 

componenti): Cnd  Z 

5061/2026 1 0,00 € 

701135018 

Dispositivi medici: Cnd 

B,G,N,Q,R,U- presidi medico-

chirurgici spec. 

5078/2026 1 0,00 € 

701135016 
Dispositivi medici: Cnd H - 

dispositivi di sutura 
5081/2026 1 0,00 € 

701135011 
Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C 
5086/2026 1 0,00 € 

701135012 
Dispositivi medici con repertorio e 

senza CND (tipo 2, Kit) 
5087/2026 1 0,00 € 

701145010  
Materiali protesici impiantabili 

attivi (endoprotesi): Cnd  J 
5090/2026 1 0,00 € 

701145011  
Materiali protesici (endoprotesi 

NON attive): Cnd P 
5092/2026 1 992,85 € 

 701145012 

Dispositivi medici: Cnd Y - 

supporti o ausili tecnici per persone 

disabili 

5093/2026 1 0,00 € 

701110210 
Acquisto  galenici e altri medicinali 

SENZA AIC 
5/2027 1 € 0,00 

701130010 
Acquisto di  materiale diagnostico 

prodotti chimici (senza Cnd) 
60/2027 1 0,00 € 



701130030 

Materiali diagnostici (x 

apparecch.san. e relativi 

componenti): Cnd  Z 

61/2027 1 0,00 € 

701130090 
Acquisto  materiale diagnostico in 

vitro: Cnd  W 
65/2027 1 0,00 € 

701135014 

Dispositivi Medici: Cnd A - 

Dispositivi da somministrazione, 

prelievo e raccolta 

77/2027 1 0,00 € 

701135018 

Dispositivi medici: Cnd 

B,G,N,Q,R,U- presidi medico-

chirurgici spec. 

78/2027 1 517,84 € 

701135019 

Dispositivi medici: Cnd D,S,V - 

disinfettanti,prod. per sterilizz.e 

disp.vari 

79/2027 1 0,00 € 

701135016 
Dispositivi medici: Cnd H - 

dispositivi di sutura 
81/2027 1 0,00 € 

701135017 

Dispositivi medici: Cnd M - 

dispositivi per medicazioni generali 

e spec. 

82/2027 1 0,00 € 

701135015 
Dispositivi medici: Cnd K,L - 

Strumentario chirurgico 
83/2027 1 0,00 € 

701135011 
Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C 
86/2027 1 2.946,33 € 

701135012 
Dispositivi medici con repertorio e 

senza CND (tipo 2, Kit) 
87/2027 1 0,00 € 

701135013 

Dispositivi medici non registrati in 

Italia (senza repertorio e con CND 

assimilabile) 

88/2027 1 0,00 € 

701145010 
Materiali protesici impiantabili 

attivi (endoprotesi): Cnd  J 
90/2027 1 0,00 € 

701145011 
Materiali protesici (endoprotesi 

NON attive): Cnd P 
92/2027 1 0,00 € 

701145013 
Dispositivi medici: Cnd T - disp. di 

protezione e ausili per incontinenza 
96/2027 1 0,00 € 

701145012 

Dispositivi medici: Cnd Y - 

supporti o ausili tecnici per persone 

disabili 

98/2027 1 0,00 € 

701195010 

Acquisto di altri prodotti sanitari 

(SENZA REPERTORIO E/O 

CND) 

130/2027 1 0,00 € 

701195010 

Acquisto di altri prodotti sanitari 

(SENZA REPERTORIO E/O 

CND) 

130/2027 9 0,00 € 

707210020 
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche 
481/2027 1 0,00 € 

102245010 
Beni per assistenza Protesica ( 

Maggiore) - investimenti 
769/2027 9 0,00 € 

701135014 

Dispositivi Medici: Cnd A - 

Dispositivi da somministrazione, 

prelievo e raccolta 

4077/2027 1 0,00 € 

701135018 

Dispositivi medici: Cnd 

B,G,N,Q,R,U- presidi medico-

chirurgici spec. 

4078/2027 1 0,00 € 



701135019 

Dispositivi medici: Cnd D,S,V - 

disinfettanti,prod. per sterilizz.e 

disp.vari 

4079/2027 1 0,00 € 

701135015 
Dispositivi medici: Cnd K,L - 

Strumentario chirurgico 
4083/2027 1 0,00 € 

701135011 
Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C 
4086/2027 1 0,00 € 

701145011 
Materiali protesici (endoprotesi 

NON attive): Cnd P 
4092/2027 1 0,00 € 

701130030 

Materiali diagnostici (x 

apparecch.san. e relativi 

componenti): Cnd  Z 

5061/2027 1 0,00 € 

701135018 

Dispositivi medici: Cnd 

B,G,N,Q,R,U- presidi medico-

chirurgici spec. 

5078/2027 1 0,00 € 

701135016 
Dispositivi medici: Cnd H - 

dispositivi di sutura 
5081/2027 1 0,00 € 

701135011 
Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C 
5086/2027 1 0,00 € 

701135012 
Dispositivi medici con repertorio e 

senza CND (tipo 2, Kit) 
5087/2027 1 0,00 € 

701145010  
Materiali protesici impiantabili 

attivi (endoprotesi): Cnd  J 
5090/2027 1 0,00 € 

701145011  
Materiali protesici (endoprotesi 

NON attive): Cnd P 
5092/2027 1 244,81 € 

 701145012 

Dispositivi medici: Cnd Y - 

supporti o ausili tecnici per persone 

disabili 

5093/2027 1 0,00 € 

 

Bergamo, 12/04/2024 Il Direttore 

  Dr.ssa Coccoli Antonella 

   
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2024-04-17T13:15:59+0000




